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KRADZIEśE NA TERENIE OSIEDLA 

W ostatnim okresie w Zegrzu wydarzyły się kradzieŜe w mieszkaniach i kradzieŜe 
samochodów. RO zasięgnęła informacji o działaniach podejmowanych przez Komisariat 
Policji i StraŜ Miejską w Serocku. 

Komendant KPP w Serocku poinformował, Ŝe są prowadzone intensywne śledztwa 
w tym zakresie. Ponadto, oprócz większej liczby patroli w oznakowanych samochodach, po 
terenie Zegrza poruszają się policjanci po cywilnemu. Policja zauwaŜyła takŜe zwiększoną 
reakcję mieszkańców, którzy informują o potencjalnych zagroŜeniach. 

Komendant KPP zwraca się o dalsze przekazywanie sygnałów ws. zagroŜeń oraz 
właściwe zabezpieczanie mieszkań i samochodów. 

Komendant SM w Serocku poinformował, Ŝe została zwiększona ilość patroli                
w Zegrzu. SM organizuje takŜe wspólne patrole z Policją oraz wymienia się z policjantami 
informacjami. 

Po raz kolejny podajemy Państwu telefony kontaktowe do słuŜb porządkowych: 
Komisariat Policji w Serocku - (022) 782-75-07 
StraŜ Miejska w Serocku- (022) 782-88-33 
 
PARKING KOŚCIELNY 
 Wracając do kontrowersyjnego tematu parkowania samochodów na parkingu 
kościelnym poza wyznaczonymi godzinami, po rozmowie z komendantem SM w Serocku 
informujemy, Ŝe poniewaŜ teren ten jest we władaniu wojska, dostęp do niego jest moŜliwy 
tylko na zasadach ustalonych przez władze wojskowe (w tym przypadku parafię 
garnizonową). 
 Nie sądzimy aby do tego doszło, ale teoretycznie władze wojskowe mogą wystąpić 
na drogę sądową wobec osób, które  nie przestrzegają ustalonych zasad (godzin) 
parkowania. 
 
HANDEL PRZED SKLEPAMI 
 Uchwała Rady Miejskiej w Serocku  ustaliła miejsca handlu na terenie gminy. Na 
wykazie tych miejsc nie znajduje się plac przed sklepami przy ul. Groszkowskiego. Mimo, Ŝe 
jest to teren wspólnoty mieszkaniowej, ale ze względu na jego publiczną dostępność, handel 
tam jest złamaniem przepisów prawa. 
 StraŜ miejska w Serocku karała juŜ mandatami osoby, które tam handlują i będzie 
to czyniła dalej. 
 
GODZINY OTWARCIA PLACÓWKI POCZTOWEJ W ZEGRZU 

Dzięki zdecydowanej interwencji RO w Centrum Sieci Pocztowej w Warszawie, 
placówka pocztowa w Zegrzu jest ponownie czynna w godzinach 8.00-17.30 .  

Byt naszej placówki pocztowej  niestety jest ciągle zagroŜony. Badania 
przeprowadzane przez urzędników z Warszawy wykazują małe obroty. MoŜe to skutkować 
nawet likwidacją placówki. W związku z tym zwracamy się z ponownym apelem do 
mieszkańców Zegrza, aby w przypadku potrzeby korzystania z usług pocztowych, korzystali 
przede wszystkim z naszej placówki, a nie innych. 

 

ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 
 Informowaliśmy Państwa, Ŝe WAM planuje wycofać się z pośredniczenia                     
w odprowadzaniu ścieków  w Zegrzu (wypowiedzieć umowy). Od kilku lat RO i władze 
gminne czynią starania o przekazanie sieci kanalizacyjnej do MPWiK w Warszawie za 
pośrednictwem gminy. Do tej pory przeszkodą w tym zakresie jest zły stan techniczny  jednej 
z pompowni oraz brak części dokumentacji. Informujemy, Ŝe OR „Mazowsze” WAM 
przewidział na przyszły rok środki na usunięcie usterek i na razie utrzyma pośrednictwo              
w odprowadzaniu ścieków. 
 
LOSY UMOCNIENIA DUZEGO (FORTU)  TWIERDZY ZEGRZE 

Narodowy Bank Polski odstąpił od budowy centralnego skarbca na terenie fortu           
w Zegrzu. Przypomnijmy, Ŝe bank nabył  teren (28 ha) od Agencji Mienia Wojskowego w 
2002 r. za kwotę 15,8 mln zł. Obecnie sprzedaje go za cenę 28,5 mln zł. Przetarg odbędzie 
się 21 stycznia 2010 r. 

Pozostaje mieć nadzieję, Ŝe nowy właściciel nie będzie miał planów wyburzenia 
zabytkowego fortu (NBP zamierzał zburzyć część fortyfikacji). 
 
SPRZEDAś OŚRODKÓW WYPOCZYNKOWYCH 
 We wrześniu br. nowego właściciela znalazł ośrodek wypoczynkowy Polskiej 
Agencji Prasowej, a ostatnio ośrodek wypoczynkowy Akademii Obrony Narodowej. Oba 
obiekty kupiło Centrum Kongresowe „Warszawianka” w Jachrance i planuje zakup kolejnych 
nieruchomości w Zegrzu. 
 
LOSY „KAWIARENKI NAD ZALEWEM”   

Nowy właściciel nieruchomości na końcu ulicy Drewnowskiego uzyskał zgodę 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na rozbiórkę budynku „kawiarenki”.  
Wskutek przewlekania przez WAM zbycia budynku (kilkanaście lat), obiekt niszczał i był 
dewastowany. Jego obecny stan techniczny nie pozwala na odbudowę. 
 Zgoda na rozbiórkę została wydana pod warunkiem częściowego odtworzenia 
obiektu. Przewidywane jest odtworzenie części elewacji (3 strony), zastosowanie okładzin 
granitowych na cokole (nawiązujących do obecnych kamiennych fundamentów)                             
i zastosowanie stolarki okiennej i drzwiowej nawiązującej do historycznej. Koncepcja zakłada 
połączenie nowego obiektu z parterową bryłą historycznego obiektu, ze znacznym 
wycofaniem nowej konstrukcji od odbudowywanych murów, co ma zapewnić 
czytelność pierwotnej bryły. 
 Nowy budynek ma mieć funkcję mieszkalną. MoŜliwe, Ŝe od strony ul. 
Drewnowskiego będzie część przeznaczona na usługi, np. kawiarnię. 
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